

Fremmet av Steinar Heldal

1 **U17: Solidaritet med Ukraina og russiske opposisjonelle**

2 Det er nå 2 år siden Russland gikk til angrepskrig mot Ukraina. Invasjonen var og er et brudd
3 på internasjonal rett, det er en humanitær katastrofe, og det er et angrep på Ukrainas
4 suverenitet.

5 Daglig går luftvernsirene i Ukraina. Den 15.februar 2024 var nok et eksempel, hvor vi våknet
6 opp til nyhetsmeldinger om omfattende russiske luftangrep mot flere byer, deriblant Kiev og
7 Lviv. Det meldes om store skader og flere sivile drepte til tross for at det ukrainske
8 luftvernforsvaret fikk skutt ned flere av rakettenes. Det foregår også omfattende og blodige
9 kamper på frontlinjene.

10 Ukraina er et land i krig, og det er selvsagt ikke trygt for sivilbefolkningen. Oslo SV reagerer
11 derfor sterkt på at det har blir tatt til orde for å fjerne ordningen med kollektiv beskyttelse av
12 ukrainske flyktninger, som gir ukrainere automatisk rett til midlertidig opphold i Norge. Det er
13 ingen tvil om behovet for beskyttelse, spesielt av kvinner og barn.

14 Det er per nå ingenting som tyder på at Russland trekker seg ut. Putin og hans regime
15 undertrykker samtidig sin egen befolkning, og de forfølger regimekritikere og opposisjonelle
16 stadig sterke. Menneskerettighetsaktivister og opposisjonspolitikere straffes vilkårlig, er utsatt
17 for mishandling og drepes. Det er derfor viktig med støtte også til de kreftene som kjemper
18 mot Putin-regimet og som forsøker å endre russisk politikk.

19 Oslo SV fordømmer fortsatt på det sterkeste den russiske invasjonen av Ukraina. 2 år etter
20 invasjonen er det behov for fornyet solidaritet med og innsats for Ukraina og russiske
21 motkrefter.

22 Oslo SV mener:

- 23 ▪ at ukrainske flyktninger fortsatt skal ha kollektiv beskyttelse i Norge.
- 24 ▪ at Norge må forsette sin støtte til Ukraina, både økonomisk, forsvarsmessig og sivilt,
25 og vurdere å styrke dette.
- 26 ▪ at Norge må styrke sin støtte til russiske menneskerettighetsorganisasjoner og
27 opposisjonelle, og blant annet vurdere ordninger for beskyttelse og opphold i Norge.

28 Oslo SV vil jobbe for at:

- 29 ▪ at Oslo kommune skal fortsette å ta mot så mange flyktninger som kommunen har
30 kapasitet til, både fra Ukraina og andre land.
- 31 ▪ at Oslo kommune systematisk donerer IKT-utstyr og annet materiell og utstyr som
32 kommunen ikke lengre har bruk for til Ukraina, ut ifra Ukrainas behov. Dette kan f.eks.
33 foregå gjennom EU-kommisjonens initiativ [Laptops for Ukraine](#).